
Tento měsíc

Obsalì
federi
(ЦаоЫйхх,
Krevelový koktejl 
FOTO MAREK 
BARTOŠ

10 KOUZLA S GRANÁTOVÝM 
JABLKEM

32 KREVETOVÝ KOKTEJL 
35 KANAPKY S LOSOSEM 
35 BLINY S KAVIÁREM 
46 ULTRARYCHLÉ PERNÍKOVÉ 

TĚSTO
53 VESELÉ HISTORKY Z KUCHYNI

ELEKTRONICKÁ VERZE
Gurmet si 
můžete koupit 
i v elektronické 
verzi na 
publero.com 
a floowie.com.

RECEPTY
1(1 CO JÍST V LEDNU
Dodejte jídlu třpyt a posypte ho zrnky 
granátového jablka. Dodá mu eleganci 
i nepřekonatelnou chuť.
22 VELKÁ ČTYŘKA 
Popcorn využijete jako rafinované pohoštění, 
něco malého na chuť i ozdobu polévky. 
Nabízíme hned čtyři příchutě.
24 SILVESTROVSKÝ DORT 
Exotický dort bude hvězdou každé 
silvestrovské party. Naučte se ho péct i zdobit 
a zúčastněte se naší soutěže.
3< MAGICKÉ KOUZLO i
JEDNÉ POLNOCI j
Oslavte konec roku ve velkém stylu a připravte’ 
občerstvení s nádechem luxusu. Poradíme, jak 
servírovat kaviár, krabí maso i krevetový koktejl.

46 KDYŽ ZÁŘÍ HVĚZDY Z PERNÍKU
Výrazné koření si můžete užívat celou zimu, 
nejen na Vánoce. Dodejte peprnou chuť 
zmrzlině, lívancům i skleničkovému dezertu.
68 KUCHAŘKA, KTERÁ STOJÍ ZA TO
Vybrali jsme nejlepší recepty z kuchařky Ješřé 
wce hojnosti od Yotama Ottolenghiho.

SNADNÉ A RYCHLÉ VAŘENÍ
I když není čas na složitá menu, dobré jídlo 
můžete jíst kdykoli.
8 VYVONĚNÝ SPOLEČNÍK PŘI 
PEČENÍ
Dodejte svým dezertům říz a vylepšete 
je kapkou rumu. Dáte přednost bábovce 
s výrazným přelivem, nebo jemnému krému? 
98 NEJLEPŠÍ PŘÁTELÉ ČLOVĚKA
Rodina Mileny a Rudolfa rozmazlí každého 
psa. Jean-Paul, jejich miláček z útulku, byl 
zpočátku vděčný za každé sousto, později si 

zamiloval palačinky s grepem a jiné nechtěl.

XAIXIME VAS
8 CO VÍTE O... PORTSKÉM
Zjistěte, jak vzniká portské, jak poznáte to 
opravdu dobré a komu ho nabídnout.
8: SVĚŽÍ KRÉM
Vyrobte si doma lemon curd, navinulý krém, 
kterému snadno propadnete.

SPECIALITA Z RUSKA 
Milujeme pirohy pro jejich snadnou výrobu 
i variabilitu - můžete je plnit masem i zeleninou 
a stejně dobře chutnají teplé i studené.
91 MUSÍTE MÍT!
Poradíme vám, na co se zaměřit, když vybíráte 
novou troubu, a přidáme i tipy na zajímavé 

kousky.

DIVOKÉ HISTORKY 
KUCHAŘSKÉ
Za zavřenými dveřmi v kuchyních to někdy 
pořádně vře. Přečtěte si, co si kuchaři 
provádějí, když je nikdo nevidí.
60 JAK К ŽIVOTU PŘIVÉST 
KALAMÁŘ
Zjistili jsme, kdo stojí za obrozením mělnického 
vína a jak se do prodeje vrátila legendární 
láhev kalamář.

SERVIS
3 EDITORIAL 
18 PŘEDKRM
Víme, kam v lednu vyrazit, co ochutnat 
a kde se dobře najíst.
21 KDE TO ŽIJE
Lukáš Hejlík vypozoroval, v kterých řeznictvích 
stojí za to, stavit se na jídlo „na stojáka“.
81 VYHODNOCENÍ VÝZVY
Podívejte se na nejhezčí vánoční dort.
9C ŠAMPAŇSKÁ MÉNĚ 
ZVUČNÝCH JMEN
Vychutnejte si jedinečná vína z Champagne, 
která si zatím nepodmanila masy. Poradíme, 
jaká to jsou a kde je hledat.
9 TIPY A NOVINKY
Tipy na produkty, které stojí za to.
9 REJSTŘÍK + PŘÍŠTĚ

CESTOVÝM
VÍKEND V TŘEBONI

Cyklistický ráj stojí za návštěvu i v zimě. 
Nechte tentokrát kolo doma a prozkoumejte 
gastronomickou tvář rybníkářského kraje.

TÉYIA
3! LÁSKA NA CELÝ ŽIVOT
Přečtěte si dvojrozhovor se sommelierkami 
z Vinografu. Poučí vás o párování vína s jídlem, 
ukážou sabráž a doporučí skvělá jídla.

Předplaťte si Our mel
A JAKO DÁREK ZÍSKÁTE 
POPULÁRNÍ KUCHAŘKU 
BAKE & THE CITY

8 gurmet leden 2019


